



## Solbakken Etape 1.1 A/S

Hack Kampmanns Plads 1-3, st.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 37695157

## Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.02.2021

---

**Erling Lauridsen**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.09.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Solbakken Etape 1.1 A/S

Hack Kampmanns Plads 1-3, st.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37695157

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

## Bestyrelse

Jørn Tækker

Peter Boe Hauggaard-Nielsen

Rasmus Bach

## Direktion

Jørn Tækker

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 10.169 t.kr., hvilket ledelsen anser for værende utilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Selskabets investeringsejendomme består af jordarealer, og udlejningsejendomme i form af familiehuse. Dagsværdien opgøres for de enkelte jordarealer på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte jordarealers forventede byggeretskvadratmeter jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Byggerets kvadratmeter er opgjort ud fra den forventede værdi, for yderligere informationer henvises der til omtale under note 4. Familiehusene opgøres til dagsværdi. Dagsværdien for familiehusene opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder den enkelte ejendoms budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.141.889</b>	<b>10.900.887</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(13.151.722)	12.301.728
<b>Driftsresultat</b>		<b>(12.009.833)</b>	<b>23.202.615</b>
Andre finansielle indtægter	1	81.169	6.951
Andre finansielle omkostninger	2	(1.107.481)	(1.755.306)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(13.036.145)</b>	<b>21.454.260</b>
Skat af årets resultat	3	2.867.000	(4.719.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>(10.169.145)</b>	<b>16.735.260</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(10.169.145)	16.735.260
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(10.169.145)</b>	<b>16.735.260</b>

# Balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsejendomme		100.328.175	116.254.153
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>100.328.175</b>	<b>116.254.153</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>100.328.175</b>	<b>116.254.153</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	5.320.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	239.273
Andre tilgodehavender		750.524	3.098.079
Periodeafgrænsningsposter		106.541	211.549
<b>Tilgodehavender</b>		<b>857.065</b>	<b>8.868.901</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>814.569</b>	<b>8.965.737</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.671.634</b>	<b>17.834.638</b>
<b>Aktiver</b>		<b>101.999.809</b>	<b>134.088.791</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		11.491.418	21.660.563
<b>Egenkapital</b>		<b>12.491.418</b>	<b>22.660.563</b>
Udskudt skat		465.000	4.318.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>465.000</b>	<b>4.318.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		38.195.896	49.041.445
Anden gæld		7.647.009	9.047.564
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>45.842.905</b>	<b>58.089.009</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.459.125	1.635.163
Deposita		543.628	174.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.852	1.144.479
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.165.481	42.263.839
Skyldige sambeskatningsbidrag		986.000	2.081.000
Anden gæld		982.400	1.722.738
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>43.200.486</b>	<b>49.021.219</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>89.043.391</b>	<b>107.110.228</b>
<b>Passiver</b>		<b>101.999.809</b>	<b>134.088.791</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitaloppgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	21.660.563	22.660.563
Årets resultat	0	(10.169.145)	(10.169.145)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>11.491.418</b>	<b>12.491.418</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.951
Øvrige finansielle indtægter	81.169	0
	<b>81.169</b>	<b>6.951</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	775.790	1.334.891
Renteomkostninger i øvrigt	252.986	77.810
Øvrige finansielle omkostninger	78.705	342.605
	<b>1.107.481</b>	<b>1.755.306</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring af udskudt skat	(3.853.000)	2.448.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	190.000
Refusion i sambeskatning	986.000	2.081.000
	<b>(2.867.000)</b>	<b>4.719.000</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	96.624.845
Tilgange	1.875.744
Afgange	(282.531)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>98.218.058</b>
Dagsværdireguleringer primo	19.629.308
Årets dagsværdireguleringer	(13.151.722)
Tilbageførsel ved afgange	(4.367.469)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>2.110.117</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>100.328.175</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Selskabet har 2 typer af investeringsejendomme, familiehuse til udlejning og jordarealer til fortsat udvikling.

Familiehusene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4 % pr. 30.09.2020 i lighed med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,6 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 7,8 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 2,3 mio.kr. Størrelsen på ejendommene udgør 2.466 m<sup>2</sup>, der består af beboelsesudlejning. Ejendommene er beliggende i Nye.

Der har i regnskabsåret været tomgang i forbindelse med udskiftningen i lejere.

Lejemålet er boligudlejning hvorved lejer kan opsiges lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

Selskabets øvrige investeringsejendomme består af landarealer omkringliggende "Nye. Jordarealerne er erhvervet med henblik på koncernens udvikling af bydelen "Nye". Der henvises til [www.nye.dk](http://www.nye.dk) for en nærmere beskrivelse af projektet.

Selskabets jordarealer er opdelt i forskellige kategorier, og værdiansat ud fra følgende parametre: Værdiansættelsen af jordarealerne sker på baggrund af de byggeretsmeter der forventes at kunne opnås tilladelse til.

Værdiansættelsen sker ved en skønnet prissætning af byggeret afhængigt af de forskellige områders modenhed i forhold til om der foreligger en lokalplan for området eller hvornår forventet lokalplan vil foreligge indenfor en årrække. Byggeret m<sup>2</sup> er værdiansat i intervallet 450-2.500 kr/m<sup>2</sup>. Arealer uden for rammeområdet er værdiansat til kostpris.

Arealerne er som følge heraf værdiansat ud fra sammenlignelige arealer i området omkring byen, samt hvad lignende grunde er solgt til omkring Århus. For mere information om projektet henvises der til følgende hjemmeside: <http://www.nye.dk>

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	58.570	234.608	38.195.896	37.271.904
Anden gæld	1.400.555	1.400.555	7.647.009	2.594.789
	<b>1.459.125</b>	<b>1.635.163</b>	<b>45.842.905</b>	<b>39.866.693</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tækkersminde Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for Solsikkevænget C2-C22 ApS' mellemværende med Jutlander Bank.

Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 30.09.2020.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 100.328 t.kr. pr. 30.09.2020

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 338 t.kr.

## 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Tækkersminde Holding ApS, Aarhus, CVR-nr. 41602740

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Tækker Europa A/S, Aarhus, CVR-nr. 21533335
